	Оперативен план за наставен час: 55
              Животниот циклус на растенијата што цутат (ИКТ)

	II полугодие, недела 28, час 1
Дата:__________
	2Б Тема 5.5. Животниот циклус на цветните растенија


	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	(40 мин.)

Вовед:

10 мин.

Главен дел: 20 мин.

Завршен дел: 10 мин.


	Препознава дека цветните растенија имаат животен циклус кој вклучува опрашување, оплодување, создавање семе, расејување на семето и `ртење. 

Врши релевантни набљудувања.
	Сите треба да знаат: како растенијата се размножуваат
Повеќето ученици: знаат да ги поврзат сите процеси кои се случуваат за да биде успешен животниот циклус на едно растение.
Помал број на ученици: можат да изработат презентација и да го објаснат животниот циклус на цветните растенија преку примери од секојдневниот живот.
	· Повторување на сето научно знаење и разбирање од оваа тема, поставувајќи прашања за подобро разбирање. 

            На кои начини се расејуваат семињата? 

            Како се опрашуваат растенијата? 

            Што е оплодување? 

· Наставникот ги повторува точните термини и дефиниции и за да биде сигурен дека сите ученици ги разбираат. 

· Наставникот им покажува на учениците како сите заедно, процесите на ‘ртење, опрашување, оплодување и расејување на семето образуваат животен циклус. (икт-користи интерактивна видеопрезентација која самите ученици на компјутер ја проследуваат паралелно со излагањето на наставникот)

· Зошто е наречен животен циклус? 

Учениците треба да го забележат називот ‘животен циклус’ во своите цртежи и нека објаснат зошто се нарекува животен циклус 
	Ц

Ц
И
	Слики од дисецирано растение, растенија кои се опрашуваат преку ветер, растенија кои се опрашуваат преку инсекти, различни видови на семиња и плодови. 

Слика од животен циклус на растение 


	П/О

Д:Дискусија

Скица

Цртеж



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  експериментален, индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: презентација , Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Учениците да изработат цртеж со животен циклус на цветно растение 
	растение 

размножува/размножување семиња ,расејување 

ветар ,вода 

прскање 

инсекти
опрашување 

цвеќиња 

плод 

машки орган (прашник) 

женски орган (плодник)

животен циклус 

оплодување 

производство на семе 

‘ртење 

Набљудува,дискутира 

презентира
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